
VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 51

IN DATA 21/11/2025

DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

OGGETTO: Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, annualità 2025 – Modifica in seguito alla 
variazione di Bilancio approvata con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 22 del 18/11/2025

L’anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di novembre, alle ore 12:12 nei locali del Comune 
di Moncalieri, in modalità telematica mediante un sistema di videoconferenza,  si è riunita la Giunta 
dell’Unione.

Sono presenti per questo punto all'ordine del giorno i componenti:
Cognome e Nome Ruolo Presente/Assente
Montagna Paolo Presidente Presente 

Romano Domenico Vice Presidente Assente 

Napoletano Stefano Assessore Presente 

Di Crescenzo Silvia Assessore Presente 

Partecipa all'adunanza il Segretario dell'Unione  Stefania Truscia

Si dà atto che l’Assessore Stefano Napoletano e l’Assessore Silvia Di Crescenzo sono collegati, per 
la presente seduta, in videoconferenza in modalità telematica, ai sensi dell’art.5, commi 3 e 4 del  
Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale del Comune di Moncalieri, così come 
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n.126 del 14/04/2022, e come disposto dall'art. 
50, comma 2, dello Statuto dell'Unione dei Comuni di Moncalieri, Trofarello, La Loggia.Si dà atto, 
altresì,  del  rispetto  delle  condizioni  di  cui  all'art.  5,  comma  3  lettere  a)  e  b)  del  suddetto 
Regolamento comunale.



Proposta n. 73 di deliberazione della Giunta dell’Unione 

Oggetto:  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2025/2027,  annualità  2025  –  Modifica  in  seguito  alla 
variazione di Bilancio approvata con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 22 del 18/11/2025

IL PRESIDENTE

Visto l'atto  costitutivo dell'Unione dei Comuni di Moncalieri,  Trofarello,  La Loggia (di seguito 
denominata “Unione”), sottoscritto il 16/11/2012

Richiamata:

- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 22 del 18/11/2025  ad oggetto: “VI Variazione di 
bilancio di previsione 2025/2027- esercizio 2025”, adottata ai sensi dell’art. 175, comma 4 del 
TUEL D. Lgs. 267/2000 in via d’urgenza dalla Giunta dell’Unione con deliberazione n. 67 del 
4/11/2025”

Ritenuto  pertanto  di  approvare  la  variazione  delle  previsioni  del  piano  esecutivo  di  Gestione 
2025/2027 secondo gli schemi allegati, al fine di dare attuazione della deliberazione del Consiglio 
dell’Unione n. 22 del 18/11/2025

Richiamato il decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 24/02/2025 di conferimento dell'incarico di 
Dirigente Apicale -  Direttore dell’Unione dei Comuni di Moncalieri,  Trofarello,  La Loggia alla 
Dott.ssa Mara Begheldo.

Visto il Regolamento di contabilità dell'Unione

 PROPONE

1. Di approvare la variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 secondo gli schemi 
allegati;

Inoltre,  con  successiva  votazione,  resa  in  forma  palese,  propone  di  rendere  il  presente 
provvedimento immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267);

Parere di regolarità tecnica favorevole, (artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267); 

Il Dirigente Apicale
Dott.ssa Mara Begheldo 

firmato digitalmente

Parere di regolarità contabile favorevole, (artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267); 

Il Responsabile Finanziario
Il Dirigente Apicale

Dott.ssa Mara Begheldo 

firmato digitalmente



Vista la proposta sopra riportata, presentata dal Presidente Paolo Montagna;

Acquisito  il parere favorevole  di regolarità tecnica ex art. 49 e 147 bis del TUEL D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, depositato agli atti;

Acquisito  il parere favorevole  di regolarità contabile ex art. 49 e 147 bis del TUEL D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, depositato agli atti;

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Con votazione unanime e favorevole espressa dai presenti nelle forme di legge

DELIBERA

di APPROVARE, così come si approva, la proposta così come sopra trascritta.

Il Presidente pone quindi in votazione palese la proposta di immediata eseguibilità per la presente 
deliberazione

LA GIUNTA DELL’UNIONE

Con votazione unanime e favorevole espressa dai presenti nelle forme di legge

DELIBERA

di APPROVARE l’immediata eseguibilità della deliberazione sopra riportata.



Letto, confermato e sottoscritto

IL  PRESIDENTE             IL SEGRETARIO
Paolo Montagna             Stefania Truscia
firmato digitalmente firmato digitalmente

PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE ED ESECUTIVITA'

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art. 32, comma 1 
della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

L’elenco  delle  deliberazioni  pubblicate  all’Albo  Pretorio  è  contestualmente  trasmesso  ai 
capigruppo.

La presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi dell’art. 134 c. 4 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

=======================================================================


